



ЗАКОН ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

О внесении изменений в Закон города Севастополя от 14 августа 2014 года № 59-ЗС «О бюджетном процессе в городе Севастополе»

Принят
Законодательным Собранием
города Севастополя
29 ноября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон города Севастополя от 14 августа 2014 года № 59-ЗС «О бюджетном процессе в городе Севастополе» следующие изменения:

- 1) в преамбуле:
 - а) наименование исключить;
 - б) слова «Федеральным законом «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;
- 2) в части 1 статьи 1 слова «(далее – бюджет)» заменить словами «(далее также – бюджет)»;
- 3) в пункте 7 статьи 2 слова «государственной власти» исключить;
- 4) пункт 12 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«12) при утверждении бюджета утверждает перечень статей источников финансирования дефицита бюджета города Севастополя;»;
- 5) в статье 5:

- а) в пункте 1 слова «органов исполнительной власти города» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя»;
- б) пункт 10 признать утратившим силу;
- в) в пункте 11 слова «государственной власти Севастополя» заменить словами «города Севастополя»;
- г) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1) утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета города Севастополя, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Севастополя;»;
- д) пункт 14 после слова «власти» дополнить словом «города»;
- е) в пункте 21 слова «государственной власти Севастополя» заменить словами «города Севастополя»;
- ж) пункт 22.2 признать утратившим силу;
- б) в части 1 статьи 6:
 - а) в абзаце первом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган города Севастополя»;
 - б) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) разрабатывает и представляет в Правительство Севастополя основные направления бюджетной и налоговой политики города Севастополя;»;
 - в) пункты 9, 10 и 49 признать утратившими силу;
 - 7) в пункте 2 части 3 статьи 10 слова «в пунктах 2 и 5 статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «в частях 1 и 5 статьи 44 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;
 - 8) в части 5 статьи 14 слова «государственной власти» исключить;
 - 9) в части 1 статьи 23:
 - а) пункты 1 и 2 признать утратившими силу;
 - б) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) верхний предел государственного внутреннего долга города Севастополя и (или) верхний предел государственного внешнего долга города Севастополя по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по государственным гарантиям;»;

10) в части 1 статьи 24:

а) пункт 8 дополнить словами «, в электронной форме»;

б) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) верхний предел государственного внутреннего долга города Севастополя и (или) верхний предел государственного внешнего долга города Севастополя по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);»;

11) в статье 25:

а) в части 1 слова «15 октября» заменить словами «1 ноября»;

б) часть 1.1 признать утратившей силу;

12) в статье 33:

а) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;»;

б) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Постановка на учет бюджетных и денежных обязательств, санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляются в соответствии с установленным финансовым органом порядком.»;

13) часть 2 статьи 37 после слов «государственной власти» дополнить словами «города Севастополя»;

14) в статье 39:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 39. Составление и представление бюджетной отчетности»;

б) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Бюджетная отчетность является годовой. Отчет об исполнении бюджета является ежеквартальным.»;

в) дополнить частями 1.1 и 1.2 следующего содержания:

«1.1. Бюджетная отчетность представляется финансовым органом в Правительство Севастополя и включает:

- 1) отчет об исполнении бюджета;
- 2) баланс исполнения бюджета;
- 3) отчет о финансовых результатах деятельности;
- 4) отчет о движении денежных средств;
- 5) пояснительную записку.

1.2. Отчет об исполнении бюджета содержит данные об исполнении бюджета по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.»;

г) часть 2 после слов «финансового года» дополнить словами «утверждается Правительством Севастополя и»;

д) в части 3 слова «резервного фонда Севастополя» заменить словами «резервного фонда города Севастополя»;

е) часть 4 признать утратившей силу.

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта «б» пункта 1 и пункта 7 статьи 1 настоящего Закона.

2. Подпункт «б» пункта 1 и пункт 7 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
города Севастополя



М.В.Развожаев

Севастополь
2 декабря 2022 года
№ 722 - 3С